
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
Settore Affari Generali
SERVIZIO SEGRETERIA
DETERMINAZIONE

N° 4

Oggetto: Liquidazione gettone di presenza ai Consiglieri Comunali - Anno 2016

-------  13-02-2017  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- che l’art. 82 - Capo IV - del T.U. EE. LL. n. 267/2000, disciplinante lo status degli
amministratori locali, prevede la corresponsione dei gettoni di presenza ai consiglieri
comunali per la partecipazione ai consigli;
- che con Decreto del Ministero dell’Interno 4 aprile 2000, n. 119 sono state
regolamentate le misure delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza;
- che nella tabella A, allegata al succitato decreto ministeriale, sono stati fissati in €
23,32 gli importi relativi ai gettoni di presenza per questo Ente;
- che con determinazione del Servizio Segreteria n. 22 del 02.02.2006, a seguito
dell'applicazione della riduzione del 10% previsto dal comma 54 dell'art. 1 della Legge
23/12/2005, n. 266, il gettone di presenza è stato quantificato in € 20,99;
- che con determinazione del Servizio Segreteria n. 80 del 29 aprile 2011, in attuazione
del Decreto del Ministero dell’Interno 119/2000, a seguito della ricognizione per la
quantificazione delle indennità per gli amministratori e del gettone di presenza per i
consiglieri comunali, il gettone di presenza risulta essere di € 20,39;

ATTESO che in data 5 giugno 2016, a seguito dello svolgimento delle elezioni
amministrative, si è insediata la nuova Amministrazione Comunale;

PRESO ATTO che il consigliere Bonuglia Silvia, con nota del 04.08.2016, depositata agli
atti comunali, ha rinunciato al gettone di presenza;

CONSEGUENTEMENTE ai consiglieri comunali spettano gli importi di seguito indicati, in
riferimento alle loro presenze nelle sedute consiliari per il periodo giugno – dicembre 2016:
- Prendin Alessia                        142,73
- Besenzi Dennj                          122,34
- Tibaldi Michele                        122,34
- Marcadella Roberto                  142,73
- Sponton Pier-Luigi                   142,73
- Turlon Omar                             142,73
- Zanotto Laura                           142,73
- Zella Lodino                             142,73
- Boschieri Alessandro                101,95
- Vegro Ilaria                               101,95
- Diaferio Daiana                         101,95
- Bettio Susanna                            81,56
- Tacchetto Veronica                     81,56

VISTO che l'onere complessivo per il 2016 è di €   1.570,03 + IRAP per  € 133,45;

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



SOTTOLINEATO che con la determinazione del Servizio Segreteria n. 153 del 30.12.2016 è
stato assunto l’impegno di spesa per la liquidazione del gettone di presenza ai Consiglieri
Comunali per l’anno 2016;

ATTESO che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 85 del 03/05/2016, è stato
approvato il PEG definitivo per il triennio 2016-2018;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente atto;

2. di corrispondere ai consiglieri comunali l’importo loro spettante per la partecipazione alle
sedute del Consiglio Comunale per il periodo giugno – dicembre 2016, così come risulta nel
prospetto riportato in premessa;

3. di liquidare la spesa complessiva:
per € 1.570,03 al cap. 101020/R del PEG 2017
per €    133,45 (IRAP) al cap. 101554/R del PEG 2017
somme impegnate con determinazione del Servizio Segreteria n. 153 del 30.12.2016.

Il Responsabile del Servizio
F.to Piva Lucio

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to STECCA CATERINA

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


